
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Modernització i Relacions amb l’Administració de 
Justícia, per la qual es fa públic el llistat de persones que 
han superat un o més exercicis de les proves selectives 
d’accés al cos de gestió processal i administrativa, convo-
catòria JUS/764/2019, de 10 de juliol, torn lliure general i 
persones amb diversitat funcional, per al nomenament de 
personal funcionari interí. [2023/4036]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, de la Dirección 
General de Modernización y Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia, por la que se hace público el listado 
de personas que han superado uno o más ejercicios de las 
pruebas selectivas de acceso al cuerpo de gestión proce-
sal y administrativa, convocatoria JUS/764/2019, de 10 
de julio, turno libre general y personas con diversidad 
funcional, para el nombramiento de personal funcionario 
interino. [2023/4036]

La Orden 31/2022, de 23 de noviembre, modifica la Orden 3/2020, 
de 7 de febrero, sobre selección y nombramiento de personal interino 
para cubrir puestos de los cuerpos de médicos forenses, gestión pro-
cesal y administrativa, tramitación procesal y administrativa y auxilio 
judicial de la administración de justicia en la Comunitat Valenciana, 
añadiendo la disposición adicional segunda, que establece p r o c e d i -
mientos excepcionales para la provisión de puestos de trabajo.

Cuando no exista en la bolsa de alguno de los cuerpos personal 
disponible en ese momento, ni listado de no admitidos que se puedan 
incorporar a la bolsa, de conformidad con el artículo 23 de la Orden 
3/2020, de 7 de febrero y no sea posible por razones de urgencia demo-
rar la cobertura de algún puesto hasta la constitución de una bolsa 
específica, o la constitución de una bolsa extraordinaria, se ofrecerá la 
cobertura de los mismos a las personas que hayan superado algún ejer-
cicio o prueba de la oposición en el último proceso selectivo al cuerpo 
que aspira, aunque dicho proceso no hubiera finalizado, por puntuación 
obtenida.

Ante la falta de personal suficiente disponible actualmente en las 
bolsas de empleo temporal del cuerpo de gestión procesal y adminis-
trativa, se procede a la publicación del listado de personas aprobadas, 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, de uno o más ejercicios de las 
pruebas selectivas de acceso al cuerpo de gestión procesal y adminis-
trativa, convocatoria JUS/764/2019 de 10 de julio, turno libre general 
y personas con diversidad funcional, para el nombramiento de personal 
funcionario interino.

Para la confección de estos listados se han excluido aquellos aspi-
rantes que ya son titulares en este o en otros cuerpos, y todos aquellos 
que ya forman parte de la bolsa ordinaria vigente del cuerpo objeto de 
la convocatoria.

Por tanto, haciendo uso de las atribuciones que me confiere el artí-
culo 9, del Decreto 172/2020, de 30 de octubre, de Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, resuelvo:

Primero
Hacer público el listado de personas que han aprobado, en el ámbito 

de la Comunitat Valenciana, uno o más ejercicios de las pruebas selec-
tivas de acceso al cuerpo de gestión procesal y administrativa, convo-
catoria JUS/764/2019 de 10 de julio, turno libre general y personas con 
diversidad funcional para el nombramiento de personal funcionario inte-
rino, que figura como anexo I de esta resolución, ordenados de mayor 
a menor puntuación obtenida de la suma de los ejercicios o pruebas en 
fase de oposición. En caso de empate, se aplicarán los criterios regula-
dos en la convocatoria del proceso de la que trae causa la lista.

Segundo
El presente listado se ajustará en su funcionamiento a lo dispuesto 

en la Orden 3/2020, de 7 de febrero, de la Conselleria de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública.

Participaran aquellos aspirantes que hayan sido convocados previa-
mente, mediante mensaje sms, sin perjuicio de cualquier otro medio que 
se señale en la oferta de los puestos de trabajo.

Una vez cesados, volverán a la posición que les corresponda en el 
listado.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional 
segunda de la citada orden, este listado de aprobados tendrá carácter 
supletorio a la bolsa oficialmente constituida del cuerpo de gestión pro-
cesal y administrativa por Resolución de 30 de abril de 2021.

L’Ordre 31/2022, de 23 de novembre, modifica l’Ordre 3/2020, de 
7 de febrer, sobre selecció i nomenament de personal interí per a cobrir 
llocs dels cossos de metges forenses, gestió processal i administrativa, 
tramitació processal i administrativa i auxili judicial de l’administració 
de justícia a la Comunitat Valenciana, i la disposició addicional segona 
afegeix els procediments excepcionals establerts per a la provisió de 
llocs de treball.

Quan no existisca en la borsa d’algun dels cossos personal disponi-
ble en aqueix moment, ni llistat de no admesos que es puguen incorpo-
rar a la borsa, de conformitat amb l’article 23 de l’Ordre 3/2020, de 7 
de febrer, i no siga possible per raons d’urgència demorar la cobertura 
d’algun lloc fins a la constitució d’una borsa específica, o la constitució 
d’una borsa extraordinària, se n’oferirà la cobertura a les persones que 
hagen superat algun exercici o prova de l’oposició en l’últim procés 
selectiu al cos a què aspira, encara que aquest procés no haguera finalit-
zat, per puntuació obtinguda.

Davant la falta de personal suficient disponible actualment en les 
borses d’ocupació temporal del Cos de gestió processal i administra-
tiva, es fa la publicació del llistat de persones aprovades, en l’àmbit 
de la Comunitat Valenciana, d’un o més exercicis de les proves selec-
tives d’accés al cos de gestió processal i administrativa, convocatòria 
JUS/764/2019 de 10 de juliol, torn lliure general i persones amb diver-
sitat funcional, per al nomenament de personal funcionari interí.

Per a la confecció d’aquests llistats s’han exclòs aquells aspirants 
que ja són titulars en aquest o en altres cossos, i tots aquells que ja for-
men part de la borsa ordinària vigent del cos objecte de la convocatòria.

Per tant, fent ús de les atribucions que em confereix l’article 9, 
del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, de Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública, resolc:

Primer
Fer públic el llistat de persones que han aprovat, en l’àmbit de 

la Comunitat Valenciana, un o més exercicis de les proves selecti-
ves d’accés al Cos de gestió processal i administrativa, convocatòria 
JUS/764/2019, de 10 de juliol, torn lliure general i persones amb diver-
sitat funcional per al nomenament de personal funcionari interí, que 
figura com a annex I d’aquesta resolució, ordenats de major a menor 
puntuació obtinguda de la suma dels exercicis o proves en fase d’oposi-
ció. En cas d’empat, s’aplicaran els criteris regulats en la convocatòria 
del procés de la qual porta causa la llista.

Segon
El present llistat s’ajustarà en el seu funcionament al que es disposa 

en l’Ordre 3/2020, de 7 de febrer, de la Conselleria de Justícia, Interior 
i Administració Pública.

Participaren aquells aspirants que hagen sigut convocats prèvia-
ment, mitjançant missatge SMS, sense perjudici de qualsevol altre mitjà 
que s’assenyale en l’oferta dels llocs de treball.

Una vegada cessats tornaran a la posició que els corresponga en el 
llistat.

De conformitat amb el que s’estableix en la disposició addicional 
segona de la citada ordre, aquest llistat d’aprovats tindrà caràcter suple-
tori a la borsa oficialment constituïda del cos de gestió processal i admi-
nistrativa per Resolució de 30 d’abril de 2021.



El cese de las personas aspirantes seleccionadas por este procedi-
miento no implicará su integración en la bolsa ordinaria vigente.

València, 11 de abril de 2023.– La directora general de Modernización 
y Relaciones con la Administración de Justicia: Àngels Bixquert Sanz.

El cessament de les persones aspirants seleccionades per aquest 
procediment no implicarà la seua integració en la borsa ordinària vigent.

València, 11 d’abril de 2023.– La directora general de Modernitza-
ció i Relacions amb l’Administració de Justícia: Àngels Bixquert Sanz.



ANEXO I /ANNEX I

DNI Cognom/Apellido Cognom/Apellido Nom/Nombre Nota

***5251** Tormo Real Joaquín 63.75

***6719** Plaza Herrero José Vicente 62.4

***5909** Collado Rubio María Mar 60.9

***5302** Agulló Velasco Carlos María 60

***4743** Bellot Capellino Guillem 58.8

***5559** Llópis Balbastre Neus 57.15

***7819** Díez Pascual Blanca María 57.15

***9121** Nacher Sanjuan Lucia 56.85

***9247** Belenguer Font María Julia 56.7

***9622** Benito Aparicio Marta 56.55

***5373** Pons Hernández Ines 56.4

***8880** Flores Santolín Silvestre 56.25

***9857** Beltrán Porcel Marta 56.1

***6010** García Such Noemi 56.1

***9550** Olmos Mora Irene 55.95

***2362** Caballero Sánchez Ruben 55.65

***3575** Muñoz Moraleda María Teresa 54.9

***7072** Gómez Sevilla Susana 54.75

***2009** Almirante Ruiz María Jesús 54.75

***8845** Paredes Orrite Pedro 53.4

***9133** Lozano Climent Javier 52.2

***9510** Fernández Fortuño Francisco Alejandro 52.2

***9622** Benito Aparicio Laura 51.6

***5437** Ortiz Morales María Isabel 51.45

***2961** Gil Gil Belen 50.85

***9292** Pérez Lara Judit 50.85

***8757** Lacoma Ibars Ana Lidon 50.25

***3083** Tabuenca Sánchez Miguel 50.25

***7302** Ribes Delmonte Yasmina 49.8

***5083** Damia Álvarez Juan Antonio 49.5

***9981** García Coves Rosa Belen 49.05

***9516** Rogla Llongo María Teresa 48.9

***8664** Martínez Martínez Gloria 48.45

***8420** Pallares Godoy Paloma María 48.15

***8309** Chiner Damia Julia 47.55

***7266** Oller Martínez Saray 47.55

***1923** Martínez Ordóñez Inmaculada 47.1

***2044** Biel Núñez María Amparo 46.8

***4223** Lumbreras Monterrubio Lorena 46.8

***6816** Espinosa Olarte Silvia 46.5

***4038** Moreno Palacio Rocio 46.5

***0063** Almiñana Tudela María 46.2

***1741** Valero Hernández Guadalupe 46.2

***7515** Anido Rodríguez Dayami 46.05

***7576** Sabaniego Macias María Angeles 46.05

***4811** Gómez Martínez María José 45.75



***8466** Pérez Calbo Paula María 45.75

***2130** Villagordo González Ines María 45.75

***5130** Molina Pascual Virginia 45.6

***6564** Ariza Calpe Manuel 45.45

***0783** Bellido Pérez Laura 45.3

***4970** Torre Pérez Ricardo de la 45.3

***8716** Cabrera García Estefania 45.15

***4506** Felipe Gomez Cristina 45.15

***4919** Oliva Garces María del Mar 45

***9902** Adrian Antequera María 44.85

***0734** Boronat Sierra Sandra 44.85

***2956** Gregorio Sarasa Ana María 44.55

***2842** López Corsi Fernando German 44.55

***2990** Lorente Lorente Carlos 44.25

***7715** Pastor De pasquale Eduardo 44.25

***8790** Sánchez Mena Soraya 44.25

***0443** Giner Alberola Sonia 43.95

***0973** López Marques Paloma 43.95

***3959** Martínez Serrano María Rosario 43.8

***8808** Martínez Martínez Helena 43.65

***2788** Rueda García Naomi 43.65

***5987** González Comesaña Alejandra 43.35

***7881** Velázquez Olmo Patricia 43.35

***0178** Cosin Guillen Irene 43.2

***0247** Torres Díaz benito Antonia 43.2

***6549** López Moreno-Manzanaro Angel Bernardo 42.9

***1884** Gaya Díaz Rebeca 42.9

***1668** Calabuig Sánchez Ana María 42.75

***4676** García Rodríguez Luz 42.6

***9547** García Carceller Esther 42.6

***4813** Catalá Perpiñá Salvador 42.6

***9592** Rosa Seivane María 42.6

***1925** Soriano Mena Amparo 42.6

***9597** Sánchez Mesas Sergio 42.6

***6562** Giménez Godoy Adriana 42.45

***8826** Soler Bernabeu María José 42.3

***0461** Casais García María 42.3

***4292** Cortes Giménez José vicente 42.15

***5481** Ajenjo Aguilar Patricia 42

***7774** Litago Lledo Jesus Miguel 42

***6715** Martínez Torres Joaquin José 42

***7343** Moya Cervello Ana María 42

***2267** Berlanga Herranz Ana Beatriz 41.7

***2881** Castillo Torres María Teresa 41.55

***3671** Oliver Pérez Lourdes 41.4

***1923** Sánchez Jareño María Isabel 41.25

***0159** Galvez Roda Marcos 41.1

***8303** Gonzalez Pimentel Ana Teresa 41.1



***5973** García Liberal Ana Belen 40.95

***4329** López García Fulgencio 40.8

***8440** Galve Marti Elena 40.65

***7578** Juan Belmonte Alejandra 40.65

***0313** Marin Chardi Raquel 40.65

***3416** Agulló Lloret Joana 40.35

***9380** Andrés Ibarra Arantxa 40.2

***0845** Damas Carmona Carolina 40.2

***8836** Quesada Montoya Elisabet 40.2

***9717** Prieto Abril David 40.2

***7155** García Herrera Soledad 40.2

***2376** Fernández Castaño María Jesús 40.05

***1554** Cuenca Giménez Concepcion 40.05

***7249** Bellver García Inmaculada Concepcion 40.05

***5477** García Pérez Purificacion 40.05

***9076** Reig Belda María 39.9

***0103** Pérez García Juana 39.9

***6823** Lazaro Doménech Esperanza 39.75

***9651** Lausin Azcue María Aranzazu 39.6

***7807** Solsona Millan Alexandra 39.6

***0875** Camacho Huerta María Dolores 39.6

***4271** Torres Junquera María Soledad 39.6

***7769** Beltran Mari María Sales 39.6

***2189** Benito Collado María 39.6

***6583** López Sánchez Tania 39.45

***9382** Pons Lozano Alejandro 39.45

***9608** Piquer Belda Francisco 39.45

***6299** Bellver Porta Miryam 39.3

***7086** Rozas Fernández Fernando 39.3

***9315** Cuenca Pérez María del mar 39.15

***5724** De diego Pérez Celia 39.15

***4595** Guinea Cubillo Marcos 39

***2704** García Terencio Ana 39

***5414** Morcillo Paterna María Amparo 39

***7117** Domínguez Sánchez Xiomara 38.85

***1041** Mas Marti Susana Patricia 38.85

***7088** Gumbau Portales Carlos 38.7

***9703** Ramos Nomdedeu M.ª Carmen 38.7

***0693** Cabeza Bartual María 38.55

***9439** Yuste Marin Sandra 38.55

***3023** Bonilla Ausina Amparo 38.4

***6138** Romero Montejo Gema 38.4

***8781** Archiles Estrada Marta 38.1

***3430** Quintana Couselo Elena María 38.1

***8469** Jiménez Comino Clara María 37.95

***6095** Gaitán Escribano José 37.8

***6434** García Pérez Alba 37.8

***1689** Andres Abian María Elena 37.8



***3712** Gómez-zurdo Moreno Eva 37.8

***4515** Terol Giner Susana 37.8

***5980** Montero Pozo María de los Angeles 37.8

***0572** Aliaga Ara Jorge Marcos 37.65

***5310** De la Rubia Blanco Natalia Alicia 37.65

***2371** Diez Pina Alfonso 37.5

***9852** Olivares Ferre Carmen 37.5

***2236** Mestanza Díaz Luis Eduardo 37.5

***9644** Falcó Romero Daniel 37.5

***8538** Calvet Navarro Almudena 37.35

***5137** Escuder Briz María José 37.35

***8192** Edo Maranchón Milagros 37.2

***5790** Brugada Montaner Marta de 37.2

***7296** De grado Cabanilles Rosa María 37.05

***0559** Sánchez Villanueva Veronica 37.05

***3165** Alabau Rebollo Isabel 36.9

***6979** Bolos Ten Blanca 36.9

***3209** Gil Gómez Esmeralda 36.9

***7156** Ocaña García David 36.9

***5486** Ribes Ginestar María Julia 36.9

***8350** Galera Ferrándiz Inés 36.75

***9556** Galeron Sánchez Lucia Chantal 36.75

***6243** Martínez López María Luisa 36.75

***8969** Lucas-viedma Fernández Valentín 36.75

***9187** Giner Orts Félix 36.75

***5387** Flor Amate María Carmen 36.45

***5890** Giner Pico María de las Mercedes 36.3

***8535** Ballester Espinosa Angela 36.15


		2023-04-19T12:45:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




